CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO • ES
Parlamento: JOMAR CLÁUDIO CORRÊA

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO
CLÁUDIO/ES RECEBE.IWOS

E~, Q:f l_.íi±_l 4i . .
•V1õ"bmk rv 130 e~~··º°') ~

REQUERIMENTO Nºa/.,112017 CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUD!O

O subscritor do presente, Vereador JOÃO
LUCIANO BELISÁRIO (PV), usando de suas atribuições e prerrogativas legais,
após dar ciência da proposição em Sessão Plenária através da Mesa Diretora,
vem REQUERER o Poder Executivo Municipal, através do Secretário
Municipal de Agricultura, que interceda junto Coordenador local do Programa
Nacional de Agricultura Familiar - PRONAF, que seja informado à Câmara
Municipal, através do ora "requerente", que em forma de "prestação de contas"
relativo ao segundo trimestre de 2017, seja encaminhado por escrito e
detalhadamente, as horas trabalhadas e recebidas no referido período por
cada maquinário, bem como, os locais e para quem foram executados os
serviços, especificando-os separadamente.

Tal requisição visa, através do Parlamentar
que a este subscreve, fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador no
exercício do cargo, conforme lhe é assegurado pelo Lei Orgânica Municipal e
pela o Regimento Interno da Casa, no sentido de deter as devidas informações
e repassá-las aos munícipes de acordo com que lhe é perguntado
rotineiramente, ficando assim, a população a par acerca do assunto em
questão, que direta e indiretamente visa o desenvolvimento e o bem-estar de
todos, indistintamente.

Plenário Monsenhor Paulo de Tarso Rautenstrauch.

Afonso Cláudio/ES, 40 de ·

Vereador

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, nº 150 - Bairro São Tarcísio -Afonso Cláudio/ES - Cep: 29.600-000
site www.cmac.es.gov.br -Telefax (27) 3735-1234 //e-mail: cmac@cmac.es.gov.br